SEÇÃO IV - Da Eleição dos Delegados Municipais para a Etapa Estadual

Art. 14– A 8ª Conferência Municipal da Cidade de São Paulo escolherá 270 (duzentos e setenta)

delegadas e delegados para a 7ª Conferência Estadual das Cidades Paulistas, assim distribuídos:

a) 114 (cento e quatorze) representantes do Poder Público Municipal, indicados pelo ExecuAvo e

Legislativo Municipal, proporcional a 42,3%;

b) 72 (setenta e dois) representantes do segmento Movimento Popular, proporcional a 25,7%;

c) 27 (vinte e sete) representantes do segmento Trabalhadores, proporcional a 9,9%;